

HYTTBYGGAREN

VERKSTADSKLUBBENS INFORMATIONSBLAD. SCANIA MB/MC OCH DYNAMATE. NR 18. 15 OKT 2013.

Förstadagsintyg.

Vi får många frågor kring begreppet förstadagsintyg och vad som gäller. Innan arbetsgivaren kan sätta ett förstadagsintyg ska ett samråd ske med verkstadsklubben. Detsamma gäller om arbetsgivaren beslutar att det är en viss läkare som ska utfärda läkarintyget. Samrådsskyldigheten innebär att arbetsgivaren ska redovisa varför han avser att ålägga arbetstagaren att styrka sjukfrånvaro med läkarintyg och i förekommande fall anvisa att enbart intyg från särskild läkare godtas för att sjuklön ska betalas. Verkstadsklubben har under samrådet möjligheter att bedöma och diskutera det tilltänkta beslutet. Vad som framkommer under samrådet blir på det sättet en del av arbetsgivarens beslutsunderlag. Efter att samråd ägt rum är det arbetsgivaren som fattar beslut. Om särskilda skäl föreligger kan samråd ske efter beslut är fattat, vad som menas med särskilda skäl är att omständigheterna är av sådan karaktär. Observera att arbetsgivaren är skyldig att betala skäliga kostnader för läkarintyget i det fall arbetsgivaren begär ett sådant.

Lägre bolåneränta? Anmäl ditt intresse!

För många medlemmar är bolånen den i särklass största utgiften. IF Metall kommer därför att undersöka möjligheterna att erbjuda medlemmarna en ny förmån som ger lägre bolåneräntor.

Förhandlingarna med bankerna pågår under hösten. För att öka förhandlingsstyrkan måste vi tillsammans kunna visa att det finns ett stort intresse. Ju fler medlemmar som visar sitt intresse för förmånen, desto lägre räntor kan vi förhandla oss till. På samlas.se/ifmetall kan du skriva upp ditt intresse för förmånen. Att visa intresse är inte bindande utan som medlem blir du bara informerad om förmånen som kommer att göras tillgänglig under första kvartalet 2014.

Förmånen är ett samarbete mellan samtliga förbund inom LO Mervärde och det oberoende företaget Samlas. Förmånen innebär att Samlas förhandlar med bankerna och att medlemmarna kan välja det bolåneerbjudande som passar dem bäst.

Har du koll på vem som förvaltar din premiepension?

Om inte, är det kanske dags att skaffa det nu – innan Pensionsmyndigheten i februari 2014 tar bort möjligheten att göra fondbyten med pinkod. Vår erfarenhet är att många av bolagen som erbjuder sig att förvalta vår premiepension inte lyckats speciellt bra med sin förvaltning. Räknar man dessutom in årsavgiften så kan det i många fall bli en ren förlustaffär för individen, säger Michael Kinell, IF Metalls arbetsmiljö- och försäkringsenhet.

Hör du till dem som under årens lopp blivit uppringd av en pensionsrådgivare som erbjudit sig att förvalta din premiepension för en "blygsam summa"? Har du gett rådgivaren möjlighet att genomföra fondbyten åt dig via din personliga pinkod? Då är du inte ensam! Däremot bör du ta dig tid att fundera på hur du vill sköta din premiepension i fortsättningen. Det är oftast en bättre affär att sköta detta själv, än att betala ett företag som gör det åt dig. Efter den 20 februari 2014, då Pensionsmyndigheten stoppar möjligheten att göra fondbyten med pinkod, kommer du som är kund i ett förvaltningsbolag sannolikt att ha kvar dina pengar i de placeringsalternativ som du ligger i när stoppet genomförs. Du kommer att fortsätta betala för tjänsten, om inte du själv aktivt säger upp avtalet med förvaltningsföretaget. En del förvaltningsföretag kommer troligen att flytta över sina kunder till sina egna fonder.

Men om man ångrar sig är det viktigt att säga upp avtalet innan årsskiftet, eftersom årsavgiften för tjänsten ofta betalas i förskott, säger Michael Kinell. Efter den 20 februari 2014 kommer man vara tvungen att logga in med e-legitimation eller Mobilt BankID för att byta fonder. Fondbyte med blankett påverkas dock inte. **Tycker du att detta är svårt att förstå?** Som medlem i IF Metall har du tillgång till en kostnadsfri genomgång av dina försäkringar samt din premie- och avtalspension tack vare vårt samarbete med Folksam. Där kan du även få hjälp med att byta pensionsförvaltare. Kontakta försäkringsinformatören på din arbetsplats, eller din avdelning, om du vill veta mer.



Många medlemmar har påpekat till oss att det är väldigt mycket trafik vid infarten till Cheepy, och det är ju bara fullt naturligt nu när man har ändrat om parkeringarna på grund av ombyggnationer. Men det vi alla måste tänka på är att vi syns i mörkret när vi cyklar eller går så att det inte händer någon olycka.

Klubben vill informera om att Johan André som har varit vice huvudskyddsombud under många år nu kommer att sluta arbeta på Scania. Så ni som tidigare har haft kontakt med honom och fått hjälp vid tex Rehab eller andra ärenden, får gärna kontakta klubben om ni inte vet vem ni ska vända er till i framtiden.

Och som det ser ut i nuläget vad det gäller skyddsombud så är det vissa områden som vi inte riktigt täcker upp, som logistik och monteringen. Så är det någon som känner att det vore intressant att arbeta inom skyddsorganisationen, så är det bara att ta kontakt med något skyddsombud eller huvudskyddsombud.

Och sist men absolut inte minst..... ni vet väl att vi får vår löneökning nu i oktober. Så lönen ska räknas upp med 2% från och med 1 oktober.

Ansvarig utgivare:
Mikael Johansson tel 65198
Hyttbyggarkommittén:
Jenny Ilke Hjelm tel 65236
Fredrik Jonasson tel 65122

Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man skriva under signatur.
www.scaniafacken.com/vklubbenohamn

